

Varhaiskasvatustilain esitys on epätasa-arvoinen

Lapin ammattikorkeakoulun opiskelijakunta ROTKO ja sosiaali- ja terveydenhuoltoalan opiskelijayhdistys KeToSOK ry ovat tyrmistyneitä uudesta varhaiskasvatustilakiluonnoksesta.

Lakiluonnoksen vajavaisuudet varhaiskasvatuksen sosionomien osalta huolettavat opiskelijoita ja luovat epävarmuutta opiskelijoiden tulevaisuuden ylle. Sosionomeilla on suuri palo tehdä työtä varhaiskasvatuksen parissa, ja on tärkeää voida tehdä sitä tasa-arvoisena osana työyhteisöä myös tulevaisuudessa, toteaa Katri Petäsno, KeToSOK ry:n hallituksen puheenjohtaja.

Luonnos varhaiskasvatuksista on puutteellinen sosionomien tulevien työtehtävien osalta. Luonnoksessa nykyisellään uusi ammattinimike, varhaiskasvatuksen sosionomi, pitää sisällään uudet vaatimukset koulutuksesta.

Uudessa laissa sosionomien uralla etenemistä ei ole mahdollistettu. Uhkakuva on, etteivät uudella nimikkeellä toimivat varhaiskasvatuksen sosionomit kykenisi etenemään erityisopettajiksi, lastentarhan johtajiksi tai esiopettajiksi. Tämä on omiaan hidastamaan alan palkkakehitystä, joka nykyiselläänkin laahaa aikaansa perässä.

Lisäksi sosionomien määrää ei ole luonnoksessa kirjattu lakiin, kun taas kasvatustieteiden kandidaattien määrä on. Nykyisellään noin kolmannes varhaiskasvatuksen henkilöstöstä on saanut sosionomin koulutuksen. On häkellyttävää, miten luonnoksessa voidaan jättää huomiotta näin suuri osa varhaiskasvatuksen ammattilaisista.

Luonnoksen tuomat rajaukset voivat karsia alan houkuttelevuutta ja johtaa vajeeseen osaavista koulutetuista ammattilaisista alalla, jossa jo nykyisellään on haasteita työpaikkojen täyttämistä.

Koulutuksen houkuttelevuus ja mahdollisuus uralla etenemiseen on opiskelijoillemme tärkeä asia ja nykyisessä muodossaan oleva lakiluonnos ei tätä todellakaan tue. Myös tulevaisuuden ammattikorkeakoulutaustaisten lastentarhaopettajien on oltava tasa-arvoisia työpaikoillaan. Sosionomiemme laaja-alainen osaaminen ja työelämälähtöinen koulutus ei ansaitse lakiluonnoksen tuomia heikennyksiä”, toteaa Noora Auer, ROTKOn hallituksen jäsen.

#ylpeästiamk

Allekirjoittaneet:

Katri Petäsno, Kemi-Tornion sosiaali- ja terveysalan opiskelijat KeToSOK ry – hallituksen puheenjohtaja

Noora Auer, Lapin ammattikorkeakoulun opiskelijakunta ROTKO – hallituksen jäsen, sosionomiopiskelija

Pekka Sonninen, Lapin ammattikorkeakoulun opiskelijakunta ROTKO – edustajiston puheenjohtaja

Lisätietoa: Tuomas Porkka, Lapin ammattikorkeakoulun opiskelijakunta ROTKO:n edustajiston varapuheenjohtaja